CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL № 5 RAFAELA



Arenales 987 - Tel: 3492 506726 - 2300 - Rafaela - Santa Fe



Rafaela, 29 de febrero de 2024.

Dr. Lisandro Mársico Presidente Concejo Municipal de Rafaela

El que suscribe Ing. Marcelo Caluva, director del Centro de Formación Profesional N° 5 "María Eva Duarte de Perón", se dirige a Ud. con motivo de solicitar formalmente la declaración de interés municipal para conmemorar el vigésimo quinto aniversario de nuestra institución.

El Centro de Formación Profesional N° 5 de Rafaela, creado por decreto ministerial 1633/99 el 23 de junio de 1999, representa un hito significativo en la historia educativa de nuestra ciudad y de la provincia de Santa Fe. Es importante destacar que nuestro Centro fue el primero en ser creado por el Ministerio de Educación de Santa Fe, marcando así el inicio de una importante trayectoria dedicada a la formación profesional v capacitación laboral en nuestra comunidad.

Durante los últimos 25 años, hemos trabajado incansablemente para ofrecer una educación de calidad, centrada en el desarrollo de habilidades prácticas y la promoción del crecimiento personal y profesional de nuestros estudiantes. Nuestro compromiso con la excelencia educativa nos ha permitido formar a generaciones de profesionales altamente capacitados, contribuyendo así al desarrollo socio económico de nuestra región.

Es por ello que solicito que el Concejo Municipal de Rafaela considere la posibilidad de declarar de interés municipal el 25º aniversario del Centro de Formación Profesional N° 5 "María Eva Duarte de Perón". Esta declaración no solo honraría el trabajo y la dedicación de todos aquellos que han contribuido al éxito de nuestra institución a lo largo de los años, sino que también destacaría la importancia de la formación profesional y capacitación laboral en el desarrollo de nuestra ciudad.

Quedo a disposición para proporcionar cualquier información adicional que consideren necesaria y espero contar con su apoyo para hacer de esta celebración un evento significativo para todos los habitantes de Rafaela.

Sin otro particular lo saludo atentamente.

Concejo Municipal de Rafaela entró el: 29 / 02 / de 20 24

Ing. MARCELO CALUVA DIRECTOR Ctro. de Formación Prof. Nº 5